
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 08 декабря 2015г. 

№238-1 «Об утверждении Порядка 

заключения соглашений о передаче 

(принятии) части полномочий между 

органами местного самоуправления» 

 

 

В соответствии с ч.11 ст.3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 

образований», Уставом муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 08 декабря 2015г. №238-1 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о 

передаче (принятии) части полномочий между органами местного самоуправления» 

следующие изменения: 

в приложении к решению: 

пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.3. Контрольно-счетная палата Красногвардейского района Республики Крым 

(далее – Контрольно-счетная палата): 

1) разрабатывает проект Соглашения о приеме полномочий; 

2) вправе заключать Соглашения в пределах полномочий, установленных 

решением районного совета; 

3) исполняет заключенные Соглашения о приеме полномочий. 

4) готовит проект решения районного совета с приложением пояснительной 

записки.»; 

раздел 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Принятие Контрольно-счетной палатой полномочий контрольно-счетных 

органов сельских поселений района по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в соответствии с заключенными Соглашениями. 

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 19.02.2025 г. 
 



 2 

 6.1. Сельские советы района, входящие в состав муниципального района, 

вправе заключать Соглашения с районным советом о передаче Контрольно-счетной 

палате полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений района по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

6.2. Правом передачи Контрольно-счетной палате полномочий контрольно-

счетных органов сельских поселений района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля обладают сельские советы района путем 

принятия соответствующего решения. 

6.3. Инициатива, указанная в п.6.2. Порядка, рассматривается районным 

советом. 

6.4. Проект решения районного совета о принятии полномочий контрольно-

счетных органов сельских поселений района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля и заключении Соглашений вносится 

Контрольно-счетной палатой на рассмотрение районному совету. К проекту решения 

районного совета прилагаются копии решений сельских советов о передаче 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, а 

также пояснительная записка с правовым, организационным, материально-

техническим и финансовым обоснованием инициативы. 

6.5. Принятие или отклонение инициативы о принятии полномочий 

контрольно-счетных органов сельских поселений района по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля и заключении Соглашений 

оформляются решением районного совета. 

6.6. В случае принятия инициативы о принятии полномочий контрольно-

счетных органов сельских поселений района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля и заключении Соглашений Контрольно-

счетная палата направляет сельским советам района решение районного совета и 

проект Соглашения. 

6.7. Проект Соглашения разрабатывается Контрольно-счетной палатой. 

6.8. Для подготовки проекта Соглашения районный совет, Контрольно-счетная 

палата и сельские советы района могут создавать совместные рабочие группы, 

временные комиссии по подготовке соответствующего проекта Соглашения. 

6.9. Проект Соглашение считается согласованным, если между районным 

советом, Контрольно-счетной палатой, сельскими советами района в письменной 

форме достигнуто согласование по всем существенным условиям, указанным в 

разделе 7 Порядка. 

6.10. Соглашение заключается между районным советом, Контрольно-счетной 

палатой, сельским советом и администрацией сельского поселения района. 

6.11. Контрольно-счетная палата организует исполнение и исполняет 

полномочия контрольно-счетных органов сельских поселений района по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

6.12. В случае отклонения инициативы о принятии полномочий контрольно-

счетных органов сельских поселений района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля и заключении Соглашений Контрольно-

счетная палата направляет сельским советам района решение районного совета с 

указанием мотивов его принятия. 

6.13. Контрольно-счетная палата ежегодно представляет районному совету и 

сельским советам района информацию об осуществлении предусмотренных 



 3 

Соглашениями полномочий. 

6.14. Контрольно-счетная палата ежегодно представляет сельским советам 

района и администрациям сельских поселений района отчеты об использовании 

предусмотренных Соглашениями иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района из бюджетов сельских поселений района, по форме согласно 

действующему законодательству. 

6.15. Районный совет может устанавливать случаи и порядок использования 

собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета 

муниципального района для осуществления Контрольно-счетной палатой 

предусмотренных Соглашениями полномочий контрольно-счетных органов сельских 

поселений района по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель Красногвардейского 

районного совета О.В. ПЕТРОВА 

 

 

пгт Красногвардейское,   

19 февраля 2025 г.  

№ 230-2025  
конецрешения 

   


